
 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
 

 
 

 

 
 "أجنــــدة الاجتمــــاع" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 لك؅فوɲيالإ نوع الاجتمــــــــــاع:  4 رقم الاجتماع:

 مساءً  7:30 نهاية الاجتمـــــــــاع: مساءً  6:30 بداية الاجتمــــــــاع:

 4 القــــــــرارات:عدد  2024-10-05 تاريخ الاجتمـــــاع:

 Webex موقع الاجتماع:  واحدة ساعة  مدة الاجتمـــــــــاع:

 المتحدث الموضوع م

 رئʋس مجلس الإدارة  الافتتاحية  1

 رئʋس مجلس الإدارة  عرض خطاب Ȗشكيل مجلس الإدارة اݍݨديد  2

 الإدارة التنفيذية   إعادة Ȗشكيل ݍݨان اݝݨلس 3

 الإدارة التنفيذية   اعتماد اݝݵول؈ن عڴʄ حسابات اݍݨمعية البنكية   4

 رئʋس مجلس الإدارة  اݍݵتام والمستجدات  5

 قرارات اجتماع 
 فطن لصحة دماغ الطفل  مجلس إدارة جمعية

 
 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

:
ً
  وبعد مناقشة جدول الأعمالمصلحة العمل  إن مجلس الإدارة وبناءً على الصلاحيات المخولة له وحسب ما تقتضيه  أولا

 - يقرر ما يلي: 

 القرار  العرض  البند 

استعرض سعادة رئʋس مجلس  عرض خطاب Ȗشكيل مجلس الإدارة اݍݨديد  -

الإدارة قرار Ȗشكيل مجلس  

الإدارة الصادر من المركز الوطۚܣ 

 . سنوات قادمة أرȌعولمدة 

بالقرار مستعين؈ن   جميع الأعضاء رحب

اݍݨمعية باࣞ عڴʄ القيام بخدمة 

. ومستفيدٱڈا  

عرض رئʋس مجلس الإدارة قرار   إعادة Ȗشكيل ݍݨان اݝݨلس -

Ȗشكيل الݏݨنة التنفيذية السابق  

وتم الموافقة عڴʄ إعادة Ȗشكيل  

   .ݍݨان اݝݨلسجميع 

ݍݨان  وافق اݝݨلس عڴʄ إعادة Ȗشكيل  

:ʏاݝݨلس وفق التاڲ 

 برئاسة  التنفيذيةإعادة تشكيل اللجنة - 

 وعضوʈة ɠل من:  د. يحۛܢ خرمي 

   العوجان قد. عبد الرزا -
ً
 عضوا

  أ. أحمد خ؄فاɲي -
ً
 مسȘشار اݍݨمعية عضوا

  أ. خالد فقيھ -
ً
 .مدير ال؄فامج والمشارʉع عضوا

 اللجنة: مهام          

دراسة خطة اݍݨمعية السنوʈة والتقرʈر   -

السنوي لأɲشطة اݍݨمعية وتقديم التوصية  

 .حيالɺما ݝݨلس الإدارة

متاȊعة أعمال وأɲشطة اݍݨمعية وفق    -

اݍݵطة الȘشغيلية المعتمدة من مجلس  

 .الإدارة

 اق؅فاح آليات تطوʈر عمل اݍݨمعية وفق  -

 .رؤʈة ورسالة وأɸداف اݍݨمعية

 مراجعة واق؅فاح سياسات عمل -

 . الأɸدافاݍݨمعية اݝݰققة لرؤʈة و 

 اق؅فاح إجراءات Ȗعي؈ن موظفي  -

 اݍݨمعية ومɺامɺم وتحديد أجورɸم.

 .المشاركة ࢭʏ بناء اݍݵطة الاس؅فاتيجية -

 المشاركة ࢭʏ تصميم برامج واɲشطة -

 .اݍݨمعية 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

المراجعة الدورʈة للمؤشرات والنتائج   -

 لݏݵطط الاس؅فاتيجية والȘشغيلية.

 برئاسة  إعادة تشكيل البرامج والمشاريع -

 د. حنان اݍݨ۶ܣ وعضوʈة ɠل من: 

-  
ً
 أ. أحمد خ؄فاɲي مسȘشار اݍݨمعية عضوا

- .
ً
 أ. خالد فقيھ مدير ال؄فامج والمشارʉع عضوا

 :مهام اللجنة       

والمشارʉع لابتɢار ال؄فامج  سياسة اق؅فاح -

منݤݨية خاصة باݍݨمعية Ȗعتمد عڴʄ   تتضمن 

جتماڤʏ  الا بتɢار الا  ࢭʏ مجالأدوات محكمھ 

 الاجتماڤʏ. الأثر  وأدوات لقياس

اق؅فاح ال؄فامج والمشارʉع والأɲشطة   -   

 ʏوالفعاليات النوعية ذات الأثر الاجتماڤ 

  تنفيذعڴʄ المشاركة ࢭʏ الرقابة الميدانية  -

 ال؄فامج والفعاليات 

مراجعة نتائج قياس ال؄فامج والمشارʉع  -    

 والفعاليات والأɲشطة وابداء الرأي حيالɺا 

 ضمان تخطيط ال؄فامج والمشارʉع  -       

 وتنفيذه وفق النݤݮ القائم عڴʄ الأدلة.   

دراسة أي موضوعات لɺا علاقة بال؄فامج  -

والأɲشطة يحيلɺا اݝݨلس أو تق؅فحɺا الݏݨنة  

 وتقديم التوصية Ȋشأٰڈا.

 إعادة تشكيل لجنة تنمية الموارد المالية-

 الرمضان   عبد اللهبرئاسة د. 

 وعضوʈة ɠل

 أ. أحمد خ؄فاɲي مسȘشار  -
ً
 اݍݨمعية عضوا

- .
ً
 أ. خالد فقيھ مدير ال؄فامج والمشارʉع عضوا

 :مهام اللجنة       

اعداد السياسات أو مراجعْڈا الۘܣ تتعلق   -

 بȘنمية الموارد المالية واستدامْڈا.

 اق؅فاح سبل تنمية الموارد المالية  -

 وأساليب استدامْڈا

 

 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 اق؅فاح اݍݨɺات والأفراد الذين  -

التوجھ إلٕڈم ࢭʏ سȎيل تنمية  ترى الݏݨنة  

 . موارد اݍݨمعية واستدامْڈا

مراجعة نتائج قياس رضا المانح؈ن أو   -

 المسْڈلك؈ن لݏݵدمات الاسȘثمارʈة  

 الۘܣ تقدمɺا اݍݨمعية.

 المشاركة ࢭʏ الزʈارات الميدانية الۘܣ  -

 ٮڈدف إڲʄ تنمية الموارد المالية واستدامْڈا 

 عمل تخطيط ودراسة للشراɠات -

 اݍݰالية والسابقة ومدى الاستفادة مٔڈا.

 دراسة الشراɠات المستقبلية ومدى -

 . أɸمية التعاقد مع الشرʈك

 مراجعة نتائج قياس رضا الشرɠاء  -

 وابداء الرأى حيالɺا. 

دراسة أي موضوعات لɺا علاقة بȘنمية   -

 الموارد والشراɠات يحيلɺا اݝݨلس 

 أو تق؅فحɺا الݏݨنة وتقديم التوصية Ȋشأٰڈا.  

 اعتماد اݝݵول؈ن عڴʄ حسابات-

 اݍݨمعية البنكية   

  ʄتم مناقشة اعتماد مخول؈ن عڴ

حسابات اݍݨمعية البنكية  

ʏشطة وفق ما يڴɴال : 

اݝݵول؈ن عڴʄ   اعتمادالموافقة عڴʄ   تتم

 التاڲʏ:حسابات اݍݨمعية البنكية وفق 

   الشعيل زعبد العزʈد. عصام  -        

 مفوض أول                           
  العوجان  قعبد الرزا د.  -              

 مفوض ثاɲي                           
 و؟ۜܢ عس؈في م فأ. عبد اللطي  -        

 بيانات  مدخل                        

  مجلس الإدارةناقش رئʋس  - المستجدات واݍݵتام 

جدولة اجتماعات اݝݨلس 

 الشɺرʈة 

 إمɢانية إضافة أعضاء لݏݨان من  -

أعضاء اݍݨمعية العمومية أو من خارج  

 اݍݨمعية عند اݍݰاجة ووفق الأنظمة.

الموافقة عڴʄ جدولة اجتماعات    تتم -

اݝݨلس الشɺرʈة عڴʄ أن تɢون ɠل يوم 

 ميلادي سȎت من بداية ɠل شɺر 

 مساءً  6:30الساعة 

 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 "التوقيعات"                                                             

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 رئʋس مجلس الإدارة  
 

ʈالشعيل  زد. عصام عبد العز 

 عضو 
 

 العوجان نعبد اݝݰس  قعبد الرزاد. 

 نائب رئʋس مجلس الإدارة  
 

 يحۛܢ ɸادي خرمي د. 

 عضو
 

 حنان نايف اݍݨ۶ܣد. 

 عضو
 

 حس؈ن الرمضان  د. عبدا ࣞ

Mobile User


